

for å være med i forhandlingene, at minister Huitfeldt reiste til Island, men for å gjøre en høflighetsvisitt, som han ennå ikke hadde gjort. Men vi benyttet da anledningen til å sende med ham sakkyndige, slik at han også kunde delta i disse forhandlinger. — Med hensyn til Hannevig-saken er noten ikke blitt forelagt Stortinget, den er jo nettop kommet oss ihende for noen dager siden, og den er nu under oversettelse, og det er da meningen å forelegge noten for justisdepartementet og for andre sakkyndige som departementet vil henvende sig til. Det er jo ganske klart, at hvis vi vil gå videre i denne sak, må det forelegges Stortinget, der kan ikke gjøres et skritt i denne sak uten at Stortinget har uttalt sig om den. Nu, den kan ikke forelegges for det nuværende storting, dertil er der ikke tid, men den vil da bli forelagt i januar måned efter det nye stortings samentreden. Med hensyn til minister Gade så er han ikke hjemkalt. Hans medforhandler derborte, byråchef Morgenstjerne, måtte vi hjemkalle av hensyn til arbeidet i departementet. Han er kommet hjem og har avlagt muntlig rapport ved siden av den note vi har, og jeg tror ikke at minister Gade vil bli kalt hjem for å avgi nogen rapport. Jeg kan tenke mig at minister Gade da foreløbig vil gå tilbake til sin post i Rio. Ministerposten i Washington vil bli besatt snarest mulig, den vil ikke bli holdt åpen lenge.

**Anderssen-Rysst:** Jeg er også takknemmelig like over for utenriksministeren for de opplysninger han gav Her. Når jeg stillet mitt spørsmål til ham, var det ut fra følelsen av nødvendigheten av at nasjonalforsamlingens kontakt med de spørsmål av utenrikspolitisk art, som behandles av departementet, ikke sløves. Den redegjørelse som utenriksministrene har gitt ved sesjonens begynnelse og ved sesjonens slutt, er et så viktig punkt i nasjonalforsamlingens behandling, at det ledd ikke må gå ut for fremtiden.

**Presidenten:** Hr. Nygaardsvold har bedt om ordet før møtet heves.

**Nygaardsvold:** Før Stortinget går fra hverandre, vil jeg få lov til som representant for arbeiderne å nedlegge en protest mot, at de arresterte ledere av kommunistpartiet fremdeles holdes i varetektsfengsel. Jeg tar ingen stilling til

spørsmålet ellers, men å fortsette å holde disse folk sittende i varetektsfengsel, det forekommer mig ikke å være overensstemmende med de varetektsfengselsregler som ellers benyttes like over for ikke politiske forseelser. Den beslagleggelse som blev foretatt, skal jeg ikke befatte mig med, for jeg kjenner ikke til hvilke saker der blev beslaglagt. Jeg har av en avis sett at bl. a. et eksemplar av «Aftenposten» blev beslaglagt, og jeg kan være enig i at en sådan forbyttelse som å lese «Aftenposten» til stadighet naturligvis kunde medføre enkelte foranstaltninger fra det offentliges side, men da det visstnok er en ganske utbredt foreteelse, kan jeg ikke forstå at det heller berettiger til fremdeles å holde dem i varetektsfengsel. Jeg vil henstille til regjeringen så alvorlig jeg kan, å gjøre sin innflytelse gjeldende like over for retten i dette tilfelle, således at varetekten blir hevet.

#### Referat:

(749). Norges husindustrilag sender forestilling angående Stortingets beslutning om bevilgning til omsetningen av husindustriprodukter.

Enst.: Oversendes regjeringen.

Møtet hevet kl. 1,50.

Mottatt av den dertil opnevnte deputasjon innfant Hans Majestet Kongen sig i Stortinget kl. 5 eftermiddag, ledsaget av den norske regjering's medlemmer og flere autoriteter.

Hans Majestet Kongen uttalte:

Hr. president, folkets representanter!

Da Stortinget har tilkjennegitt at det har tilendebragt sine forhandlinger, erklærer jeg herved overensstemmende med grunnlovens § 80 det 76. ordentlige stortings forhandlinger for avsluttet.

Derefter ytret p r e s i d e n t e n (Hambro):

Herré Konge! Stortinget har avsluttet sine forhandlinger. Mange og viktige avgjørelser er truffet. Der har måttet avgjøres spørsmål som der har vært skarp meningsforskjell om i det hele folk. Når

tingets representanter ved utløpet av denne tre-årsperiode skilles, er det i det håp at det arbeide som har vært utført i disse vanskelige og tunge nedgangstider må ha vært til beste for det hele folk og til gagn for dets fremtid, og det er i håpet om, at der av de nye valg vil utgå et storting som svarer til tidens krav og til landets tarv. Vi går fra hinannen som vi møttes her, med det gamle ønske: Gud bevare Kongen og fedrelandet.

Dette ønske istemte Stortingets øvrige medlemmer.

Hans Majestet Kongen med følge forlot derefter stortingssalen, ledsaget av den deputasjon som hadde fungert ved mottagelsen.

---

Stortingets forhandlingsprotokoll blev derefter underskrevet av de tilstedeværende representanter.